
UCHWAŁA NR XV/134/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 12 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mąkolno. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach programu „Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim” przyjmuje się „Sołecką Strategię 
Rozwoju Wsi Mąkolno” stanowiącą załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Ruszkowska 
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Przeprowadzenie warsztatów zostało sfinansowane ze środków Gminy Złoty Stok 
Koordynator gminny – Regionalnej Odnowy Wsi Dolnośląskiej - 
Mirosława Słowiak 
 
 
 
Moderator Odnowy Wsi: Krzysztof Szustka, Monika Stefaniak 
 
Niniejszy dokument powstał w wyniku prac zespołu osób członków Grupy Odnowy Wsi 
Sołectwa Mąkolno, biorących udział w warsztatach zorganizowanych dzięki Gminie Złoty 
Stok w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego – 
„Odnowa Dolnośląskiej Wsi”. 
Strategia określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia  
w sołectwie. Pozwala uporządkować działania podejmowane przez różne grupy 
społeczności lokalnej. Ma charakter spoiwa w stosunku do mieszkańców, organizacji 
pozarządowych działających we wsi oraz urzędu gminy. 
W toku prac zrealizowano zadania: 

 przeprowadzono analizę zasobów, która uświadomiła nam co mamy i jakie to ma 
znaczenie dla dalszego rozwoju naszej wsi, 

 przeprowadzono analizę SWOT, 
 sformułowano wizję, 
 zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji w przyszłości krótkoterminowej 

( 1 rok) oraz długoterminowej  (ok. 7 lat). 
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ANALIZA ZASOBÓW 
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być 
wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć 
odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś). Opracowanie: 
Ryszard Wilczyński 

 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś 

dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

M
a

łe
 

D
u

że
 

W
y

ró
ż

n
ia

ją
ce

 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby terenu Mąkolno to wieś łańcuchowa o długości 4 km 
leżąca na północnym krańcu Gór Złotych, nad 
rzeką Mąkolnicą, na wysokości około 280-
410 m n.p.m. W części północno-wschodniej 
przewaga gruntów rolnych na terenach 
płaskich. Pozostała okolica to głównie 
wzgórza porośnięte lasami mieszanymi oraz 
łąki z różnorodną roślinnością. 

  x 

stan środowiska Duża emisja zanieczyszczeń z palenisk 
domowych oraz z przejeżdżających 
pojazdów, szczególnie w części przebiegu 
drogi krajowej (DK) nr 46 

x   

walory klimatu Klimat umiarkowany, ciepły, korzystny do 
zamieszkania i wypoczynku 

 x  

walory szaty roślinnej Zbocza wzgórz porośnięte lasem mieszanym, 
w którym występują grzyby, głównie 
prawdziwki, łąki z różnorodną roślinnością, 
pola uprawne z różnorodnymi uprawami, 3 
stawy hodowlane z brzegami porośniętymi 
tatarakiem 

  x 

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty Starodrzew przy starej prochowni, otulina 
Śnieżnickiego Parku Krajobrazowego (ŚPK), 
Natura 2000 

 x  

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) Stada saren i kozłów, jelenie i łanie, dziki, 
lisy, zające, borsuki, wydry, bażanty, bocian 
biały i bocian czarny, ptactwo wodne przy 
stawach, zachowane naturalne siedliska 
lęgowe 

 x  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Przez wieś przepływa rzeka Mąkolnica, 3 
stawy w których ze względu na 
występowanie wydry zaniechano hodowli 
karpia 

 x  

wody podziemne Ujęcie wody pitnej dla wsi, studnie 
przydomowe 

 x  

gleby Gleby w większości o niskiej klasie 
bonitacyjnej IV i V 

x   

kopaliny Na pograniczu wsi z sołectwem Chwalisław 
występuje granodioryt 

x   

walory geotechniczne     

Kulturowy 

walory architektury  
 

Zachowana zabudowa zagrodowa wzdłuż 
drogi oraz 2 zespoły folwarczne, do wsi 
przynależą zabudowania porozrzucane w 

 x  
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górach od strony południowej oraz 
zachodniej w formie siedlisk 

walory przestrzeni wiejskiej publicznej Boisko sportowe, boisko treningowe ze 
sztuczną nawierzchnią, plac zabaw, teren 
rekreacyjny ze sceną przy świetlicy wiejskiej 

  x 

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej Większość posesji zadbana i uporządkowana  x  

zabytki i pamiątki historyczne  kościół  pw. św. Marii Magdaleny, z XVIII w. 
 fabryka prochu; od 1692 roku produkuje 

się tu czarny proch. Jest ona najstarszą 
czynną fabryką prochu czarnego na 
świecie. Przy głównej drodze znajdują się 
ruiny dawnych budynków fabrycznych: 
zakładu nr 3, suszarni i polerowni prochu 

 Kaplica św. Antoniego na wzgórzu nad wsią 
 Kapliczki wotywne i krzyże przydrożne 

  x 

osobliwości kulturowe Jasełka, kolędowanie bożonarodzeniowe i 
wielkanocne 

  x 

miejsca, osoby i przedmioty kultu Figura wotywna ku czci ofiar I wojny 
światowej – Matka Boska na kolumnie na 
rozdrożu, krzyż przy DK 46, dwie kapliczki i 
krzyż w polach i w górach 

  x 

święta, odpusty, pielgrzymki Majówka na rozdrożu, 
Odpust u Św. Antoniego, 
Odpust Św. Marii Magdaleny połączony z 
obchodami dni Mąkolna i Przeglądem 
Dziecięcych Zespołów Ludowych Dolnego 
Śląska „Magdalenki” – będzie to impreza 
cykliczna 

  x 

tradycje, obrzędy, gwara Kolędnicy - herody, chodzenie z kogutkiem, 
jasełka z morałem w czasie spotkania 
opłatkowego, dożynki wiejskie, bal 
przebierańców dla dzieci, warsztaty 
wielkanocne i bożonarodzeniowe 

  x 

legendy, podania i fakty historyczne Wieś cysterska przynależna do klasztoru w 
Kamieńcu Ząbkowickim 

 x  

przekazy literackie Kroniki cysterskie  x  

ważne postacie i przekazy historyczne     

specyficzne nazwy Manfersdorf  przed II wojną światową, 
Manfredowice  do 1948 r. 

x   

specyficzne potrawy Kuchnia różnorodna z uwagi na powojenne 
zasiedlenie wsi ludnością napływową z 
różnych regionów, z dominacją kuchni 
kresowej 

x   

dawne zawody Młynarz – młyn czynny, kowal – stara kuźnia 
budynek nr 67, ubojnia, kaszarnia, piekarnia 

 x  

zespoły artystyczne, twórcy Grupa teatralno- kabaretowa „Wataha 
Stacha”, dziecięcy zespół ludowy „Wesołe 
Nutki” 

  x 

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę mieszkaniową tak  x  

działki pod domy letniskowe tak  x  

działki pod zakłady usługowe i przemysł tak  x  

pustostany mieszkaniowe  x   

pustostany poprzemysłowe Obiekty dawnej prochowni, magazyn Grupy 
Złoty Stok 

 x  

tradycyjne nieużytkowane obiekty Stodoły  x   
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gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 
młyny, itp.) 

Infrastruktura społeczna 

place publicznych spotkań, festynów Teren przy świetlicy ze sceną oraz betonową 
płytą – do rozbudowy wiata grillowa, plac 
zabaw przy boisku, teren przy kaplicy Św. 
Antoniego, łąka na rozdrożu 

 x  

sale spotkań, świetlice, kluby Świetlica wiejska, remiza, biblioteka  x  

miejsca uprawiania sportu Boisko sportowe  x  

miejsca rekreacji Plac zabaw przy boisku sportowym x   

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Szlak do Barda- zielony, ścieżki rowerowe, 
trasa łącznikowa 

 x  

szkoły     

przedszkola Przedszkole gminne   x  

biblioteki Biblioteka  wiejska  x  

placówki opieki społecznej     

placówki służby zdrowia     

Infrastruktura techniczna 

wodociąg Większość wsi z ujęcia własnego  x  

kanalizacja     

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

DK46 remontowana częściowo, wjazd do wsi 
wymaga modernizacji, droga powiatowa w 
granicach wsi po remoncie – wymagany 
remont od granicy wsi w kierunku Kamieńca 
Ząbkowickiego oraz uzupełnienie chodników 
na brakujących odcinkach, szczególnie od DK 
46 do kościoła, 
Drogi gminne i transportu rolnego w 
większości po remoncie, konieczny remont 
dróg w kierunku wsi Płonica i Laski. Wieś 
oświetlona 

 x  

chodniki, parkingi Chodniki częściowe, wymagają uzupełnienia, 
parking szutrowy przy świetlicy wykonany 
we własnym zakresie 

 x  

przystanki Przy DK46 zadaszone 2 przystanki dla 
komunikacji publicznej, we wsi 3 wiaty 
przystankowe dla dowozu dzieci do szkoły 

 x  

sieć telefoniczna i dostępność internetu   x  

telefonia komórkowa Słaby sygnał, w kotlinach zanikający x   

inne     

Gospodarka, rolnictwo 

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) Zakłady produkcyjne – 2, usługowe – 5, 
transportowe – 1, prywatne gospodarstwa 
rolne 

 x  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe. i ich produkty 

PPHU „POLIMET” – siatki ogrodzeniowe, 
Grupa Złoty Stok S.A. – proch czarny, 
Stolarnie, Elektromat Sp. z o.o. – automatyka 
przemysłowa 

 x  

gastronomia     

miejsca noclegowe     

gospodarstwa rolne Produkcja roślinna, hodowla bydła i krów 
mlecznych,  

 x  
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uprawy hodowle Konopie, zioła, 4 pasieki  x  

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

Słoma  
x   

zasoby odnawialnych energii Pojedyncze panele fotowoltaiczne x   

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 

środki udostępniane przez gminę Fundusz sołecki  x  

środki wypracowywane Dotacje, granty, darowizny  x  

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 

Autorytety i znane postacie we wsi Profesor, pielęgniarka, zastępca dyrektora 
szkoły, dietetyk, nauczyciele,  

 x  

Krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

 
   

Osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy 
i umiejętnościach, m.in. studenci 

Dietetyk, pszczelarz, wikliniarz, 
rękodzielnicy, animatorzy czasu wolnego, 
trenerzy sportowi, ratownik medyczny, 
leśnik, myśliwi 

 x  

Przedsiębiorcy, sponsorzy PPHU POLIMET Ryszard Dziedzic, 
Elektromat Sp. z o. o. 

 x  

Osoby z dostępem do Internetu  
i umiejętnościach informatycznych 

kilka 
x   

Pracownicy nauki Profesor wykładowca na Uniwersytecie 
Przyrodniczym we Wrocławiu, 

 x  

Związki i stowarzyszenia Stowarzyszenie MAK Mąkolno Aktywne 
Kreatywne, Klub Sportowy „Orzeł”, OSP, 
KGW 

  x 

Kontakty zewnętrzne (np. z mediami) Doba.pl, Express miejski, Radio Wrocław x   

Współpraca zagraniczna i krajowa     

Publikatory, lokalna prasa 

Książki, przewodniki Informator miejski  x  

Strony www Konto na FB: wieś Mąkolno MAK  x  
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ANALIZA SWOT 
 

SILNE STRONY SŁABE STRONY 
1. Walory przyrodnicze, bogactwo 
cennych obiektów (T) 
2. Bogactwo zasobów naturalnych, lasy, 
rzeki, otulina ŚPK, Natura 2000 (T) 
3. Bliskość granicy( J) 
4.  Liczne i prężnie działające organizacje 
pozarządowe ( J) 
5. Dobre tradycje kulturowe (T) 
6. Duża liczba zabytków ( T) 
7. Zapał ludzi oraz aktywność społeczna 
liderów (J) 
8. Położenie geograficzne (S) 
9. Wysoka mobilizacja społeczna  
(w zakresie organizacji uroczystości, 
wydarzeń w życiu wsi) (J) 
10. Bardzo dobry stan obiektów 
znajdujących się na terenie miejscowości 
(S) 
11. Dobra infrastruktura drogowa (S) 
12. Fundusz sołecki (B) 
13. Różnorodna oferta edukacyjno-
kulturalna (J) 
 
 
 

1. Brak oferty noclegowej (B) 
2. Migracja młodych ludzi do miast i poza 

granice (T) 
3. Niska jakość życia oraz poziom 

dochodów ludności (B) 
4. Ziemia o niskiej klasie bonitacji, niska 

opłacalność (B) 
5. Nieoznakowane zabytki (T) 
6. Niedoinwestowana infrastruktura 

techniczna – brak kanalizacji sanitarnej 
i przydomowych oczyszczalni (S) 

7. Problemy z wodą, braki wody 
spowodowane suszą (J) 

 

SZANSE ZAGROŻENIA 
1. Dobra, dodatkowa oferta edukacyjna i 

kulturalna (J) 
2. Świetlica wiejska z dostępem do 

Internetu (J) 
3. Możliwość uczestnictwa w szkoleniach 

oferowanych przez instytucje z poza 
regionu (B) 

4. Środki z UE (B) 
5. Promocja wsi na zewnątrz (B) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Migracja zarobkowa i edukacyjna (T) 
2. Niepełny przepływ informacji z 

sektora publicznego (J) 
3. Wykluczenie komunikacyjne, brak 

komunikacji zbiorowej (S) 
4. Spadek urodzeń (J) 
5. Mała elastyczność w przeznaczaniu 

środków z dotacji (B) 
6. Terminy dystrybucji środków 

niedostosowane do okresów realizacji 
(B) 

7. Spadek znaczenia rolnictwa jako 
głównego źródła dochodów (B) 
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJU WSI  
 

 
 

Tożsamość wsi i wartość życia wiejskiego    ( +)- 
 
 
 

Wnioski: 
Obszar: MOCNY a  otocznie NIEKORZYSTNE 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony a niwelować słabe strony i zagrożenia  
w procesie odnowy wsi. 

 
 

Standard życia (warunki materialne)     ( +)- 
8,10,11 - 

6 3 

 
Wnioski: 
Obszar: MOCNY a  otocznie NIEKORZYSTNE 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony a niwelować słabe strony i zagrożenia  
w procesie odnowy wsi. 

 
 

Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe)  ( +)=  
3,4,7,9,13 1,2 

7 2,4 

 
Wnioski: 
Obszar: MOCNY a  otocznie OBOJĘTNE 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony i szanse a niwelować słabe strony  
i zagrożenia w procesie odnowy wsi. 

 
 

Byt (warunki ekonomiczne)    ( -)= 
12 3,4,5 

1,3,4 5,6,7 

 
Wnioski: 
Obszar: SŁABY a  otocznie OBOJĘTNE 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony i szanse a niwelować słabe strony  
i zagrożenia w procesie odnowy wsi. 

1,2,5,6 - 
2,5 1 
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WIZJA 
 

Wizja hasłowa 
 
Mąkolno – gdzie rozkwita MAK 
 
 
 
 

Wizja opisowa 
 
Mąkolno – spokojna i cicha wieś położona u podnóża Gór Złotych 
w malowniczej okolicy Kotliny Kłodzkiej. Prężni, kreatywni  
i aktywni mieszkańcy kultywują lokalne tradycje i historię. 
Organizacje pozarządowe wyposażone w pełni w instrumenty 
działania. Rozwinięta infrastruktura pozwala na aktywne, 
bezpieczne i wygodne życie. 
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI 
na okres I 2020 – XII 2020 r. 
 

 
Kluczowy 
problem 

 
Odpowiedź 

 
Propozycja 

projektu 
(nazwa) 

Czy nas stać na 
realizację? 
(tak/nie) 

Punkta
cja 

Hierarc
hia 

Organi
zacyjni

e 

Finans
owo 

  

 
Co nas 

najbardziej 
zintegruje? 

 

Wspólna 
zabawa 

Organizacja opłatka tak tak 19 2 

 
Na czy nam 
najbardziej 

zależy? 
 

Promocja wsi 

Przegląd 
dziecięcych 

zespołów ludowych 
Magdalenki 

tak nie 24 1 

 
Co nam 

najbardziej 
przeszkadz

a? 
 

Brak 
wystarczająceg
o  wyposażenia 

Zakup wyposażenia tak tak 17 3 

 
Co 

najbardziej 
zmieni 
nasze 
życie? 

 

Poprawa 
estetyki wsi 

Wspólne sprzątanie 
wsi 

tak tak 6 5 

 
Co nam 

przyjdzie 
najłatwiej? 

 

Wspólna 
zabawa 

Majówka na 
rozdrożu 

tak tak 9 4 
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI NA LATA 2020 - 2027 
Wizja: Mąkolno – spokojna i cicha wieś położona u podnóża Gór Złotych w malowniczej okolicy Kotliny Kłodzkiej. Prężni, kreatywni  
i aktywni mieszkańcy kultywują lokalne tradycje i historię. Organizacje pozarządowe wyposażone w pełni w instrumenty działania. Rozwinięta 
infrastruktura pozwala na aktywne, bezpieczne i wygodne życie. 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

 
1. Cele jakie musimy osiągnąć by 
urzeczywistnić wizję naszej wsi 

2. Co nam pomoże osiągnąć cel? 
3. Co nam może 
przeszkodzić? 

 
Projekty, przedsięwzięcia 

 jakie wykonamy? 
 

Zasoby  
Czego użyjemy? 

ATUTY 
 Silne strony 

i Szanse  
Co wykorzystamy? 

BARIERY 
Słabe strony 

Co wyeliminujemy? 
Zagrożenia 

Czego  unikniemy? 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 
1. Budowa tożsamości  

i poczucia patriotyzmu 
mieszkańców. 
 

2. Ochrona zabytków. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Świetlica wiejska, 
boisko sportowe, 
zaangażowanie 
mieszkańców, 
zespół Wesołe Nutki, 
grupa Wataha 
Stacha, bogata 
historia sołectwa, 
posiadane przez 
mieszkańców 
archiwa 
 
 
 
 
 
 

Świetlica wiejska, 
boisko, prężnie 
działające NGO, 
współpraca z 
samorządem 
gminnym i powiatem, 

Niewystarczające 
środki finansowe 

1.1 Wykonanie oznakowania i tablic informacyjnych 
walorów miejscowości 
1.2 Cykliczna organizacja przeglądu dziecięcych 
zespołów ludowych Dolnego Śląska „Magdalenki” 
1.3 Zakup strojów dla zespołu 
1.4 Zakup strojów dla KGW 
1.5 Organizacja międzypokoleniowego spotkania „Skąd 
jesteśmy” 
1.6 Organizacja wycieczek tematycznych 
1.7 Spotkanie tematyczne poświęcone poznaniu korzeni 
naszego pochodzenia 
1.8 Organizacja imprez okolicznościowych: dożynki, 
przegląd, opłatek, warsztaty wielkanocne i 
bożonarodzeniowe, majówka na rozdrożu 
 
2.1 Remont zabytków znajdujących się na terenie wsi 
2.2 Zakup i montaż tablic pamiątkowych, opisowych, 

edukacyjnych, historycznych, map 
2.3 Bieżąca pielęgnacja i nasadzenia roślin przy 

obiektach sakralnych i zabytkowych 
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B. STANDARD  ŻYCIA 
1. Rozbudowa 

infrastruktury wsi 
(technicznej, społecznej i 
drogowej) oraz 
doposażenie obiektów 
 

2. Poprawa estetyki  
i wizerunku wsi. 

 

Aktywność 
mieszkańców 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Współpraca z Gminą i 
Powiatem, Fundusz 
sołecki, środki 
zewnętrzne 

Niewystarczające 
środki finansowe, 
Skomplikowane 
procedury prawne  

1.1 Budowa wiaty grillowej 
1.2 Zakup wyposażenia do wiaty, w tym m.in. zakup 

grilla, stoły, ławki 
1.3 Zakup namiotów imprezowych/biesiadnych 
1.4 Modernizacja i rozbudowa placu zabaw 
1.5 Doposażenie placu zabaw 
1.6 Budowa studni głębinowych, modernizacja sieci 
wodociągowej 
1.7 Budowa kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni 
przydomowych 
1.8 Rozbudowa chodników  
1.9 Budowa miejsc parkingowych i postojowych 
1.10 Doposażenie świetlicy wiejskiej 
1.11  Zakup sprzętu nagłośnieniowego 
 
2.1. Zagospodarowanie terenów zielonych 
2.2 Zakup i montaż tablic opisowych, pamiątkowych, 
historycznych, kierunkowych, map, informacyjnych 
2.3 Wspólne sprzątanie miejscowości 
 

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 

1. Podniesienie dostępu i 
jakości edukacji i 
zdobywanie nowych 
umiejętności przez 
mieszkańców. 
 

2. Poprawa jakości 
powietrza oraz 
zaopatrzenia 
mieszkańców w wodę. 

 
 
 
 

Świetlica wiejska, 
boisko sportowe,  
Dostępność kadry, 
Nowatorskie 
rozwiązania 
techniczne 
 
 
 

Współpraca między 
organizacjami ngo, 
Posiadane 
kwalifikacje,  
Dobre relacje z 
gminą, powiatem i 
województwem 

Niewystarczające 
środki finansowe, 
 

1.1 Organizacja wypoczynku rodzinnego 
1.2 Wyjazdy na warsztaty tematyczne 
1.3 Organizacja warsztatów i zajęć integracyjnych 
1.4 Majówka na rozdrożu 
1.5 Zajęcia dla różnych grup wiekowych 
1.6 Wyjazdy studyjne i integracyjne 
1.7 Organizacja warsztatów tematycznych dla dzieci, 

młodzieży i seniorów 
 
2.1 Cykliczne szkolenia i warsztaty z zakresu ekologii 
2.2 Likwidacja pieców węglowych 
2.3 Modernizacja sieci wodociągowej 
2.4 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków 
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D. BYT 

1. Promocja wsi, tj. zakup 
materiałów 
promocyjnych, ulotki, 
foldery, smycze itp. 
 

2. Zwiększenie możliwości 
zarobkowych 
mieszkańców w tym np. 
szkolenia, aktywizacja 
zawodowa, agroturystyka. 

 
3. Wypromowanie produktu 

lokalnego. 
 

 
 

Kwalifikacje, talenty 
i zdolności 
mieszkańców, 
Świetlica wiejska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ogólnodostępny 
Internet na wsi, 
współpraca na 
różnych szczeblach 
administracji 
publicznej, kontakt z 
mediami lokalnymi 

Niewystarczające 
środki, spadek 
zaangażowania 
mieszkańców wsi 
Brak miejsc 
noclegowych 

1.1 Utworzenie strony internetowej sołectwa 
1.2 Wydanie informatorów, broszur o sołectwie 
1.3 Zakup i montaż tablic opisowych historycznych i 
orientacyjnych, map 
1.4 Opracowanie gier terenowych np. Geocaching, 
questy itp. 
1.5 Zakup materiałów promocyjnych (m.in. foldery, 

widokówki, smycze, roll-up, banery, widokówki) 
 
2.1 Udział w szkoleniach dot. zakładania działalności 

gospodarczej i agroturystyki 
2.2 Szkolenia z zakresu aktywizacji zawodowej oraz 

zmiany/podnoszenia kwalifikacji 
 
3.1 Promocja lokalnych produktów i twórców  
3.2 Szkolenia dot. tematyki produktów lokalnych 
3.3 Udział w wydarzeniach promocyjnych 
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 
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UCHWAŁA ZEBRANIA WIEJSKIEGO 
 

Uchwała nr 1/2020 z zebrania wiejskiego sołectwa Mąkolno z dnia 03.02.2020 r. w sprawie 
przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mąkolno w ramach programu odnowy wsi w 
województwie dolnośląskim.  
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Uzasadnienie

Program „Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim” jest regionalnym programem aktywizacji
społeczności lokalnych. Celem programu jest szeroko rozumiana poprawa warunków życia na wsi oraz jej
ekonomicznej niezależności.

W wyniku podjętych uchwał przez zebrania wiejskie w sołectwach Chwalisław, Laski, Mąkolno i Płonica
oraz uchwały nr XXXVI/239/2017 z dnia 7 listopada 2017 r. Rady Miejskiej w Złotym Stoku gmina
przystąpiła do programu „Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim” zgłaszając ww. sołectwa.
Natomiast sołectwo Błotnica zostało zgłoszone do programu po podjęciu w dniu 27 września 2019 r.
stosownej uchwały deklarującej przystąpienie do programu.

Gmina Złoty Stok przystępując do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi zobowiązała się
do przeprowadzenia dla zgłoszonych sołectw warsztatów z cyklu „Planowanie w procesie rozwoju wsi”.
Ponadto zobowiązała się w miarę możliwości wspierać i promować działania sołectw uczestniczących
w programie. Potwierdzeniem tego było zorganizowanie w dniach 15-16 listopada 2019 r. ww. warsztatów
dla sołectwa Mąkolno, Płonica i Błotnica.

Podczas przeprowadzonych warsztatów grupa odnowy wsi Mąkolno opracowała „Sołecką Strategię
Rozwoju Wsi Mąkolno”. Dokument ten został przyjęty uchwałą nr 1/2020 zebrania wiejskiego sołectwa
Mąkolno w dniu 3 lutego 2020 r.

Zatwierdzony dokument wymaga przyjęcia przez Radę Miejską, aby można było otrzymać dodatkowe
punkty przy ocenie wniosków o dofinansowanie realizacji projektów składanych w ramach konkursu
„Odnowa Dolnośląskiej Wsi”.
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